utile esc stipulationi faciendi poenam sub-
j ice re : quod hic monee Justinianus 3 & Ve-
nulejus leg. ult, de pr<et, stip. Sed quoniam in 

hunc 
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hunc locum incidimus, age paulo plenius 
eum explicemus. 

2. In obligationibus faciendi Ita )us esc, 
ut licet ab initio & quamdiu fieri^ pótese 
quod promissuni est faCtum in obligatione 
versetur, unde etiam obligado faciendi di-
ñ a . ; tamen numquam ita ut id peti possitj 
quippe ex stipulatione faciendi placet non 
ante agi posse quam tempus illud .praeteri-
crit intra quod fieri debuit & potuit quod 
promissum est; sed eatenus tantura, ut pro-
missor prestando quod promisit liberetur» 
Postquam auum transit tempus intra quod 
fieri poterac quod promissum est, exinde 
contineri incipit, solumque deberi id quod 
interest , //. 14. 84 . er n a . §. ulf. hoc 
tit. /. 13. in fin. de re jud. ut tamen quandiu 
lis nondum contestata est, placeat promis-
sorem paratum praestare quod promisit ad-
huc audiendum esse , & faciendo liberan, 
d. I. 84. nam hic etiam locum habet quod 
de emendatione morar á Celso adolescente 
scriptum memorat Ulpianus l . 9 i * §• ?• hoc 
tit, facultatem offerendi mora amissam sum-
mo jure, ex bono & seque recipi mora? pur-
gatione. 

3. Ceterum ex fadis ea tantum huc 
pertinere arbitror quge nuda, sunt & Simpli
cia , seu quae in meris faciendi finibus con-
sistunt , operamque hominis & membrorum 
corporis desiderant: qualia sunt 3 Romam />e, 
tabulam pingere , ¡nsulam ¿edificare , fossam 
fodere, cujusmodi in hac disputatione exem-
plis etiam Veteres utuntur. Haec fa¿ia, in-
quam , had;enus tantum in obligatione esse 
inteliiguntur, ut faciendo debitor liberecur; 
peti numquam possant, sed id solum quod 
interest 5 ñeque id statim , sed tum demum 
cum transierit tempus quo potuit fieri quod 
promissum est. A t si faótum quod in con-
ventionem deductum esc in reí alicujus prx-
statione consistat s sive ad dationem dominii-
ye auc juris alicujus transladonem ordinecur: 
id magis pro datione quam pro fado ha-
bendum puto , arg. /. f 2 . §. r, hoc tit, & rem 
ipsam ad quam principaliter respicitur peti 
posse. Ñeque enim dubitandum , quin si ex 
causa venditíonis stipulatus sim rem mihi 
tradi eam ipsam rem petere possim, /. i r , 
§• r . de aí í . emt. Ucrurn autem ut hoc casu 
res peti potest, ita & pracise praestanda sit; 
an solutione ejus quod petitoris interest l i -
ceat defungi, alibi fortassis traftabitur. In 
pr^sentia satis est nos scire, de quo genere 
faítorum hic agacur: nimirum de nudis & pu-